平成 21 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名 横 河 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 海堀 周造

コード番 号 6841  東 証 第 一 部

問い合せ先 広 報 ・ＩＲ室 長  市 瀬  裕 介

ＴＥＬ 0422-52-5530

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 1 月 27 日に公表した業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。
記

１．平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）        （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

 ／損失

当期純利益

／純損失

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

380,000

百万円

1,000

百万円

△4,000

百万円

△40,000

円 銭

-

今回発表予想(B) 376,534 4,707 274 △38,446 -

増減額(B-A) △3,466 3,707 4,274 1,554 -

増減率(%) △0.9% 370.7% - - -

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）

437,448 27,412 16,453 11,667 44.76

２．業績予想修正の理由

 売上高は、前回予想に比べ 34 億円減少の 3,765 億円となる見込みです。これは為替相場が

想定より円安に推移したものの、世界的な金融危機に伴う年度後半からの実体経済の悪化が進行

したことにより、制御事業及び計測機器事業の売上高が減少することによるものです。

営業利益は、前回予想に比べ 37 億円増加し 47 億円となる見込みです。これは為替相場が

想定より円安に推移したこと及び研究開発費等の経費削減が計画以上に進んだことによるもので

す。経常利益は、前回の経常損失予想に比べ 42 億円改善し 2 億円となる見込みです。これは、

営業利益の増益に加え為替差損が前回見通しより減少することによるものです。

当期純損失は、前回予想に比べ 15 億円改善し 384 億円となる見込みです。当期純損失の

改善額が、経常利益の改善額と比較し少なくなっているのは、減損損失（18 億円）等の計上により

特別損失が前回予想に比べ増加することなどによるものです。

以  上